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COUNTRY CLUB LA PLANICIE

Fundado en 1962

Carta N° 54-17-CD/CCLP
Lima, 8 de agosto de 2017

Sefiores

Servicio de Parques de Lima
Jr. Lampa 190

Cercado de Lima. -

Atn.. Secretaria General
Gerencia de Aportes y Patrimonio Inmobiliario

Asunto: Solicita copia de tasacion
De nuestra consideracion:

Que mediante Resoluciéon de Gerencia de Aportes y Patrimonic Inmobiliario N°
116-2017 se nos informé que se habia aprobado de oficio la valorizacién
comercial del area de 832.33 m2 correspondiente al aporte para parques zonales
por el proceso de Habilitaciéon Urbana Nueva de Lote Unico para Otros Usos del
terreno de 16,646.50 m2, ubicado en el Lote 68 con frente a la Alameda José Ledn
Barandiaran, calle Los Médanos, Jr. El Manantial y calle El Arroyo, La Planicie
distrito de La Molina ascendente a S/ 1'066,664.10.

_ Que por corresponder a nuestro derecho y tener legitimo interés mediante la
— ey
\ presente solicitamos a ustedes ¢ gue en cumplimiento de lo dispuesto por la Ley
\ N©° 27806- Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica, modlflcada

s Tt S — L W

mnei e e

por Ley 27927, se nos proporcione copia de la mencionada tasacion del
inmueble de nuestra propiedad.

Atentamente,

UBLA PLANICIE

senmsENEmRAwsRD

FELIPE/CANTUARM S SALAVERRY
PRESIDENTE

. José Leon Barandiardn 457 Urb. La Planicie - 12’ na-Lima 12 - Peri

Telef: 511 479-0045 - www.cclppe
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‘ Lima, 18 de agosto 2017.
OFICIO Nro.@[':f -2017/SERPAR-LIMA/SE/SGD/TAIP/MML

SERPAR [57a285e L

SENOR: COUNTRY CLUB LA PLANICIE[[S5RYIS!S, B8 PARGUES DE Civa
FELIPE CANTUARIAS SALAVERRY ADMIN N PRERERR A e e
PRESIDENTE DEL COUNTRY CLUB LA PLANICIE ? 21 AGO 2017

Av. José Ledn Barandiaran 457 2

o } LINIDAD DE TRAMITE DOCUMENTARIO
Urb. La Planicie - La Molina

Presente.- RE

ASUNTO :fespuesta a sy solicitud de acceso a la
Informacion.

REFERENCIA : Escrito con registro: 087696-2017
(11.08.2017)

Mediante el presente es grato dirigirme a ustedes, en atencién al documento de la referencia, por el
cual se solicita copia de la tasacion (valuacion comercial) correspondiente al lote 68 con frente a la
Alameda José Ledn Barandiardn, calle Los Médanos, jr. El Manantial y calle El Arroyo — La Planicie —
Distrito de la Molina.

Al respecto, estando en cumplimiento a lo establecido en la Ley N° 27806, “Ley de Transparencia y
Acceso a la Infoermacion”, modificada por la Ley N° 27927, su Reglamento aprobado por Decreto
Suprema N°® 072-2003-PCM vy normas modificaterias y el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27806;
resulta factible el pedido efectuado. En ese sentido, conforme a lo establecido en el Articulo 17° de la
Ley N° 27806; para la entrega de la informacién solicitada, (copia simple) previamente debera de
abonar en Tesoreria de la institucion el importe de S/ 0.20 por hoja (18 hojas); posteriormente,
acercarse a la Subgerencia de Gestion Documentaria, con el respectivo comprobante, para recabar
lo solicitado.

Es propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideracion vy
estima personal.

Atentamente,

21, Municipalidad Metropolitana de Lima
S SUB CERERTE DE GESTION DOCYRENTARIA

R & AZL2ACHE
RESP. DEL ACCESDA LA INFORKALION FUBLICA
(K5G 265-2016)
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MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
"Afio de la Consolidacion del Mar de Grau”

CEov SERVICIO ne
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Lima, 26 de octubre del 2016

OFICIO Nro. 043 - 2016/SERPAR LIMA/SG/SGD/MML SERVICIO DE piicrm—

kQu
MUNICIPALIDAD METRO?OLITANA D

Sefiora: OFICINA ADMINISTRACION DOCUMEN TAR,

Estela Palomino Ruiz 26 0CT 2016
Representante Legal de Consorcio Bravajal.
Jr. Chancay Nro. 922 Dpto. 07 Urb. Lima

UNIDAL e v i VUL UIMENTA
L2 PR - K

Cercado de Lima La recapeidn de esta documento o e3 sefal de contormida i§

Presente -

Ref. ' a. Carta Nro. 003-2016-SUP/Consorcio Bravajal.
Hoja de Tramite Reg. Nro. 135837

Anexo: 1. Oficio Nro.362-2016-MML/OCI
2. Acta de recepcidn de documentos de fecha 04.08.2016.
3. Acta de recepcion N°2, Entrega documentos. '
4. Contrato Nro.059-2014/SERPAR LIMA/LIMA/MML.

De mi consideragién:

Es grato dirigirme a usted, a fin de saludarlo y en cuanto a
la informacion solicitada mediante documento de la referencia a), comunico a ustedes lo
siguiente: :

- Enanexo Nro.4, se remite copia fedateada del contrato solicitado.

~ Enrelacion al ADP 003, mediante actas que se adjuntan en anexo (2) y (3), dicha
documentacién fue remitida a la Comisién Auditora de la Municipalidad de Lima, tal
.como lo solicitaron mediante documento del anexo (1), quienes se encuentran
realizando una auditoria a la obra del Parque EI Migrante comprendida en la LP.
Nro.001-2014-SERPAR.

Por lo que estaremos a la espera que concluya para la
remision de la misma, previa coordinaciéon de pago de acuerdo a Texto Unico de
Procedimientos Administrativos vigente de SERPAR.

§ Me despido de usted, agradeciendo su comprension y
expresandole mi mayor consideracion.

: }//@//Jo
t e Atentamente, 2
Ce. SG | ‘ /. Aeczols foorfoe Gofletrro
. i ”.?it'?::: ,/' Lln T
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MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
"Afic del Buen Servicio al Ciudadano”

2

g )/

OFICIO Nro. 0[67 -2017/SERPAR-LIMA/SG/SGD/TAIP/MML

SERPAR/3R60Es5e Lma

Lima, 18 de agosto 2017.

SERVICIO DE PARQUES OE LIMA
MUMICIPALIDAD METROPOLITANA DE Lifa
OFICING ADMINISTRACION DOCLASMTARIG
SENOR: 21 AGO 117 i
FELIPE CANTUARIAS SALAVERRY I
UNIDAC DE TRAMITE DOCUMENTARIC
PRESIDENTE DEL COUNTRY CLUB LA PLANICIE Hora ..., NOER. e, {
Presente.-
ASUNTO s respuesta a su solicitud de acceso a la
Informacion.

REFERENCIA : Escrito con registro: 087696-2017
(11.08.2017)

Mediante el presente es grato dirigirme a ustedes, en atencidn al documento de la referencia, por el
cual se solicita copia de la tasacion {valuacion comercial) correspondiente al lote 68 con frente a la
Alameda José Ledn Barandiaran, calle Los Médanos, jr. El Manantial y calle El Arroyo — La Planicie -
Distrito de la Molina.

Al respecto, estando en cumplimiento a lo establecido en la Ley N° 27806, “Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién”, modificada por la Ley N° 27927, su Reglamento aprobado por Decreto
Supremo N° 072-2003-PCM y normas modificatorias y el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27806;
resulta factible el pedido efectuado. En ese sentido, conforme a lo establecido en el Articulo 17° de la
Ley N° 27806; para la entrega de la informacion solicitada, (copia simple) previamente deberéd de
abonar en Tesoreria de la institucion el importe de S/ 0.20 por hoja (18 hojas); posteriormente,

acercarse a la Subgerencia de Gestion Documentaria, con el respectivo comprobante, para recabar
lo solicitado.

Es propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideracion vy
estima personal.

Atentamente,

LU A-—\——g’ &lo

4. Municipalidad Metropolitana de Lima e
R 5UB GEZRENTE U2 CESTION DOCUMENTARIA S (A W ade

fe—w (o .
"FARTHA A. US/ARTE AZABACHE
k5P, DEL ACCESQ/A LA INFORMACION PUBLICA
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Escrito o 004-2017-MAUS/

Referencia . a) Ley n.” 27806 Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica
b) Memorandum n.°221-2017/0Cl/ SERPAR LIMA
de 6 de julic de 2017.

Asunto Requerimiento de informacion amparada en la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica '

SENOR JEFE DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL DE SERPAR-LIMA

MARTHA AMA‘LIA URRUTIA SIAS, identiﬂcada con D,N'.I. N 06546384, domicilio real en Av. Nicolas de

Pierola n.°223, oficina 204, direccion electronica: martaurrutiaS@amail.com, ex servidora contratada bajo la

modalidad de Contratacion Administrativa de Servicios coma AUDITORA, segln la Convocatoria CAS

N.°003-2016, y el contrato administrativo de servicios n.°0015-2016; me dirijo a usted en virtud de lo expuesto

en el documento de la referencia b) remitido a [a suscrita por la Sub Gerencia de Recursos Humanos de
SERPAR LIMA, para expresarle que, con la finalidad de dar respuesta a la Carta cursada por RRHH y/o
ejercer mi dereche de defensa administrativa o tecnica, solicito tener a bien, en virtud de la Ley de

Transparencia y acceso a la Informacion lo siguiente:

1. Copia fedateada del documento de acreditacion del JEFE DE COMISION que reemplazaba a la
suscrita en la “Auditoria de cumplimiento al Convenio suscrito con SERVIR para la asignacién
de Gerentes delicos”, periodo 1 de enero de 2013 al 31 de diciembre de 2014; que ejecuto el
QCI-SERPAR LIMA en mérito al Ptér-l Anual de Control 2017

A la espera de respuesta respecto a lo solicitado dentro del plazo establecido, salude a Ud. con toda

consideracion, 7

Lima, 11 de agosto de 2017

Wl }'i:
AT /
Abog. Martha Amalia Urrutia Sias

CAC N.°7474

Escrito 004-2017 MAUS (11.AGO.2017) Pdginaldel
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A ' SRA MARTHA URIARTE AZABACHE
Subgerencia de Gestion Documentaria
Asunto . Remite requerimiento de informacion amparado en la Ley de Transparencia

y Acceso a |a Informacion Publica
Refersncia : Escrito n.” 004-2017-MAUS

Fecha : Lima, 17 de agosto de 2017

Me dirijo a su Despacha con la finalidad de remitir el documento de la referencia, mediante el cual la
) sefiora Martha Amalia Urrutia Sias solicita copia fedateada del documento de acreditacion del jefe de
% comision que reemplazaba a dicha ex servidora en la “Auditoria de cumplimiento al Convenio suscrito
con SERVIR para la asignacion de Gerentes Publicos', perfodo 1 de enero de 2013 al 31 de diciembre
de 2014, que ejecutd el Organo de Control Instltumonal del Serpar Lima.

Para tal efecto, se remite adjunto, en un (1) folio el documento materia de solicitud, para los fines
pertinentes.

Atentamente, ~

--------------------------------------

CPC, JUUO BALBIN MENDOZA
GRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL
JEFE QCI-CGR

SERPAR [5Radks ot uma

Municipalidad Metropolitana de Lima

JBM
c.c.. Archivo
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MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
“Ano del Buen Servicio al Ciudadano”

SERPAR|&5285 L ua

Lima, 17 de agosto del 2017
CARTA Nro. 224 -2017/SERPAR-LIMA/SG/SGD/TAIP/MML

{=]
MLINICIPg | T %C

. OFICING QOMJNI,_“"IE:??‘DQ n.w?ﬁl“"
Senora:
MARTHA AMALIA URRUTIA SIAS. 17 460 7217
- _ UNiDa,

Lima Hora DDETMM ﬁluTEE:poc ‘ul.\.,.rfm,,m

Presente.-
Asunto : Acceso a la Informacion |
Referencia : Escrito N° 004-2017-MAUS

(11.08.2017).
% Mediante |la presente es grato dirigirme a usted, en atencidon al documento de la referencia, por el

cual solicita copia Fedateada del documento de acreditacidn del Jefe de Comision que reemplazaba
a usted en la “Auditoria de cumplimiento al Convenio suscrito con SERVIR para la asignacion de
Gerentes Plblicos” periodo 01 de enero de 2013 al 31 de diciembre del 2014, que ejecutd el OCI-
SERPAR LIMA en mérito al Plan Anual de Control 2017.

Al respecto, se indica que en cumplimiento a lo establecido en la Ley N° 27806, “Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion”, modificada por la Ley N° 27927, su Reglamento
aprobado por Decreto Supremo N° 072-2003-PCM vy normas modificatorias y el Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 27806; resulta factible el pedido efectuado. En ese sentido, conforme a lo
establecido en el Articulo 17° de la Ley N° 27806; para la entrega de la informacion solicitada,
(copia fedateada) previamente deberd de abonar en Tesoreria de la institucién el importe de
S/ 0.20 por hoja (01 hojaj; posteriormente, acercarse a la Subgerencia de Gestion Documentaria
para recabar lo solicitado.

Es propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideracién y

: ‘) estima persanal.

Atentamente,

"3 Municipalidad Metropolitana de Lima
: SUB GERENTE OE GESTION DOCYMENTARLA

..... Mews [l

RTHA A, URIARTE AZABACHE
RESF QEL ACCESOXTA INFORMACION PUBLICA
(RSG 288-201%)
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